❶ Écris les nombres dictés. 

❷ Écris tous les nombres compris entre 257 et 265.   

258 – 259 – 260 – 261 – 262 – 263 - 264 

❸ Relie les nombres identiques. 

❹ Complète le tableau suivant. 

180  cent-quatre-vingts 

917  neuf-cent-dix-sept 

873  huit-cent-soixante-treize 

695  six-cent-quatre-vingt-quinze 

777  sept-cent-soixante-dix-sept 

❺ Dans le nombre 578,  quel est le chiffre des unités ?……8…… 

quel est le nombre de dizaines ? ……57….. 

quel est le chiffre des centaines ? ……5….. 

quel est le nombre de centaines ? …5….. 

Exercices  Exercices  

Numération :